UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-GDTrH                       Bình Phước, ngày       tháng 4 năm 2022

V/v triển khai thực hiện chương trình

giáo dục trung học năm học 2022-2023

theo hướng dẫn của Bộ GD&ĐT tại

Công văn số 1496/BGDĐT-GDTrH

            Kính gửi:

   - Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường THPT, THCS&THPT.

Thực hiện Công văn số 1496/BGDĐT-GDTrH ngày 19/4/2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc triển khai thực hiện chương trình giáo dục trung

học năm học 2022-2023, Sở GD&ĐT đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

- Nghiên cứu, triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung tại Công văn số

1496/BGDĐT-GDTrH ngày 19/4/2022 của Bộ GD&ĐT (đính kèm).

- Trong quá trình thực hiện, các đơn vị cần lưu ý:

+ Sở GD&ĐT gửi lại Công văn số 4316/SGDĐT-GDTrH ngày 31/10/2017 về

việc hướng dẫn thực hiện chương trình giáo dục phổ thông hiện hành theo định

hướng phát triển năng lực, phẩm chất HS từ năm học 2017-2018 (đính kèm) để các

đơn vị thuận tiện khi thực hiện Mục 2 Phần I Công văn số 1496/BGDĐT-GDTrH

(Công văn số 4316/SGDĐT-GDTrH triển khai các nội dung tại Công văn số

4612/BGDĐT-GDTrH ngày 03/10/2017 của Bộ GD&ĐT).

+ Năm 2022, Sở GD&ĐT sẽ tiếp tục thực hiện kế hoạch bồi dưỡng CBQL,

GV cấp THCS, THPT đại trà về thực hiện Chương trình GDPT 2018 các mô đun,

đảm bảo cho CBQL, GV hiểu rõ hơn về Chương trình GDPT 2018.

+ Các trường THPT, THCS&THPT phối hợp với các Phòng GD&ĐT tổ chức

khảo sát nhu cầu học tập các môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập của học sinh

lớp 9 nếu các em được vào học lớp 10. Trên cơ sở nhu cầu học tập của học sinh và

điều kiện về đội ngũ giáo viên, cơ sở vật chất, nhà trường xây dựng các tổ hợp môn

học phù hợp. Tăng cường công tác tư vấn hướng nghiệp, hỗ trợ giúp học sinh trong

việc lựa chọn tổ hợp môn học.

Các Phòng GD&ĐT cần tạo điều kiện, hỗ trợ các trường THPT,

THCS&THPT thực hiện tốt việc khảo sát.

+ Các đơn vị thực hiện tốt công tác thông tin truyền thông để học sinh, cha mẹ

học sinh hiểu rõ quy định về chương trình giáo dục trong giai đoạn định hướng nghề

nghiệp ở cấp THPT; tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra việc triển khai thực

hiện nhiệm vụ chuyên môn và kịp thời khắc phục những tồn tại, hạn chế trong quá

trình triển khai thực hiện Chương trình GDPT 2018; đổi mới công tác quản lý; thực

hiện các loại hồ sơ, sổ sách theo đúng quy định; tăng cường ứng dụng công nghệ

thông tin và tạo môi trường làm việc sáng tạo cho giáo viên.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện tốt. Trong quá trình thực hiện, nếu có

khó khăn, vướng mắc, các đơn vị cần liên hệ trực tiếp với Sở GD&ĐT (qua Phòng

Giáo dục Trung học, điện thoại 02713.879107) để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:                                          GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-22T10:35:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-22T10:42:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-22T11:17:42+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-22T14:23:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-22T14:23:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-22T14:23:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-22T14:24:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-22T14:24:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-22T14:24:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!